



# GESUND IN DEN HERBST STARTEN!

bis zu 57% reduziert

Erkältung

**Grippostad C\*<sup>i</sup>**  
24 Kapseln



**7,48**  
€

1) statt 13,49 €  
Sie sparen 44%

**Grippostad Complex\*<sup>i</sup>**  
10 Beutel



**5,98**  
€

1) statt 8,98 €  
Sie sparen 33%

**Nasenspray ratiopharm\***  
Erwachsene 10 ml



ohne Konservierungsmittel  
bei Schnupfen  
(24,80 € pro 100 g)

**2,48**  
€

1) statt 3,99 €  
Sie sparen 37%

Schmerzen

**Paracetamol 500 mg\*<sup>i</sup>**  
ratiopharm  
20 Tabletten  
bei Fieber und Schmerzen



**1,18**  
€

1) statt 2,80 €  
Sie sparen 57%

**HerzAss\*<sup>i</sup>**  
ratiopharm 100 mg  
100 Tabletten  
Wirkstoff:  
Acetylsalicylsäure 100mg



**2,48**  
€

1) statt 4,30 €  
Sie sparen 42%

Erkältung

**Gelomyrtol\* forte**  
20 Kapseln  
bei akuter und  
chronischer Bronchitis



**6,98**  
€

1) statt 10,65 €  
Sie sparen 34%

**Umckaloabo\***  
Lösung 20 ml  
Infektabwehr  
aus der Natur  
(34,90 € pro 100 ml)



**6,98**  
€

1) statt 10,50 €  
Sie sparen 33%

Husten

**ACC akut 600\***  
20 Brausetabletten  
bei Verschleimung  
& zur Erleichterung  
des Abhustens



**7,98**  
€

1) statt 14,49 €  
Sie sparen 44%

**Prospan\* Hustenliquid**  
21 Beutel x 5 ml  
löst den Schleim und  
lindert den Hustenreiz



**5,48**  
€

1) statt 7,97 €  
Sie sparen 31%

Erkältung

**Dolo-Dobendant\***  
1,4 mg / 10 mg  
36 Lutschtabletten  
Bei starken Halsschmerzen



**6,98**  
€

1) statt 12,97 €  
Sie sparen 46%

**Ambrohexal\***  
Hustensaft für  
Kinder 15mg/5ml  
100 ml  
löst den Schleim



**1,98**  
€

1) statt 2,42 €  
Sie sparen 18%

Vitalität

**Wick Babybalsam\***  
50 g  
**5,48**  
€



1) statt 9,97 €  
Sie sparen 45%

**Wick VapoRub\***  
Erkältungssalbe  
50 g  
**5,48**  
€



1) statt 11,97 €  
Sie sparen 54%

**Granufink Prosta forte\***  
500 mg  
40 Kapseln  
bei häufigem  
Harndrang  
**18,98**  
€



1) statt 24,79 €  
Sie sparen 23%

**Angebote gültig bis 30.09.2019!**  
1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
2) statt = unser vorheriger Preis, Stand 15.08.2019

**Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.**

**GLOCKEN APOTHEKE**  
Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr  
Sa. 8 - 13 Uhr

Hartmut Held e.K.  
Forchheimer Str. 47  
96129 Strullendorf  
Telefon: 09543 - 820000

**BRÜCKEN APOTHEKE**  
Mo. - Sa. 7.30 - 20 Uhr

Filialapotheke der  
Glocken-Apotheke Hartmut Held e.K.  
Heinrichsdamm 6  
96047 Bamberg  
Telefon: 0951 - 3020740

**APOTHEKE AM KRANEN**  
Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr  
Sa. 9 - 17 Uhr

Zweigniederlassung der  
Glocken-Apotheke Hartmut Held e.K.  
Obstmarkt 9  
96047 Bamberg  
Telefon: 0951 - 7004920

**FRANKEN APOTHEKE**  
Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr  
Sa. 8 - 13 Uhr

Zweigniederlassung der  
Glocken-Apotheke Hartmut Held e.K.  
Kirchplatz 9  
96114 Hirschaid  
Telefon: 09543 - 279



**Heldsche**  
APOTHEKEN



**Engelwurz-  
balsam\***

bei Schnupfen

15 ml

**6,98  
€**

**HAPPY BABY!**

Vitalität

**Vitasprint B12**  
4 Trinkfläschchen  
Vitamin B12 zur Stärkung der Nerven

**7,98  
€**

**Floradix Kräuterblut**  
250 ml Eisen Tonikum  
schützt vor Eisenmangel  
(2,79 € pro 100 ml)

**6,98  
€**

Vitalität

**Neurexan\***  
50 Tabletten  
bei nervösen  
Unruhezuständen  
und Schlafstörungen

**8,98  
€**

**Vigantol 1000 I.E.**  
Vitamin D3 Tabletten  
100 Stück  
zur Vorbeugung von  
Vitamin-D-Mangel

**5,48  
€**

Magen-Darm

**Perocur 250 mg\***  
20 Hartkapseln  
bei Durchfall  
für Erwachsene  
und Kinder

**6,98  
€**

**Carmenthin\***  
14 Weichkapseln  
pflanzliches Arzneimittel  
bei Verdauungsstörungen

**8,48  
€**

Haut

**Mykosert\*** Creme 20 g  
bei Haut- und  
Fußpilzerkrankungen  
enthält 2% Serta-  
conazolnitrat  
(32,40 € pro 100 ml)

**6,48  
€**

**Soventol HydroCortisonacetat**  
Creme 0,5%\*  
15 g (33,20 € pro 100 g)  
bei allergischen und  
entzündlichen  
Hauterkrankungen

**4,98  
€**

Vitalität

**Aciclovir\* ratiopharm**  
Lippenherpes-  
creme 2 g  
(124,00 € pro 100 g)  
zur Linderung des Juckreizes bei Lippenherpes

**2,48  
€**

**KadeFungin 3\*** Kombi-  
packung  
bei Infektionen  
der Scheide  
durch Hefepilze

**7,98  
€**

Muskel & Gelenke

**Voltaren Schmerzgel forte\***  
23,2mg/g  
100 g äußerlich  
(12,98 € pro 100 g)  
entzündungshemmend & schmerzstillend

**12,98  
€**

**ABC Wärmepflaster Capsicum**  
Hansaplast med  
14 x 22 cm  
2 Stück

**5,98  
€**

**ABC Wärmepflaster sensitive**  
Hansaplast med  
10 x 14  
2 Stück

**4,48  
€**

**Angebote gültig bis 30.09.2019!**

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

2) statt = unser vorheriger Preis, Stand 15.08.2019

\*Angebote können nicht mit anderen Rabatt-  
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

**GLOCKEN APOTHEKE**

Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr  
Sa. 8 – 13 Uhr

Hartmut Held e.K.  
Forchheimer Str. 47  
96129 Strullendorf  
Telefon: 09543 – 820000

**BRÜCKEN APOTHEKE**

Mo. – Sa.  
7.30 – 20 Uhr

Filialapotheke der  
Glocken-Apotheke Hartmut Held e.K.  
Heinrichsdamm 6  
96047 Bamberg  
Telefon: 0951 – 3020740

**APOTHEKE AM KRANEN**

Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr  
Sa. 9 – 17 Uhr

Zweigniederlassung der  
Glocken-Apotheke Hartmut Held e.K.  
Obstmarkt 9  
96047 Bamberg  
Telefon: 0951 – 7004920

**FRANKEN APOTHEKE**

Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr  
Sa. 8 – 13 Uhr

Zweigniederlassung der  
Glocken-Apotheke Hartmut Held e.K.  
Kirchplatz 9  
96114 Hirschaid  
Telefon: 09543 – 279